
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

Број: 002273784 2024 09178 003 000 000 001 04 006 

Дана: 26.07.2024. године 

З р е њ а н и н 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

 

 

  На основу члана 57. став 1. тачка 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23), члана 110. став 1. Пословника 

Скупштине града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 

текст, 33/20, 7/23 и 8/23 – испр.) и члана 6. и 10. Пословника Градског већа града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/14 – пречишћен текст, 17/14, 

20/14, 25/19 и 30/20) Градско веће града Зрењанина је дана 26.07.2024. године утврдило 

Предлог Одлуке о измени Одлуке о изради Генералног урбанистичког плана 

насељеног места Зрењанин, на исти нема примедби и упућује га Скупштини града 

Зрењанина на разматрање и доношење.                                     

 

 

 За известиоца по овој тачки одређује се Ђурђина Грбић.                          
 

 

 

       

  ПРЕДСЕДНИК 

                  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                Симо Салапура 

 

 

 

ЈХ/ 

 

 

 



 

  На основу члана 51. став 1. тачка 32. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) и члана 110. став 3. Пословника 

Скупштине града Зрењанинa (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 

текст, 33/20, 7/23 и 8/23 – испр.), Градоначелник града Зрењанина је дана 26.07.2024. 

године разматрао Предлог Одлуке о измени Одлуке о изради Генералног 

урбанистичког плана насељеног места Зрењанин, и дао следеће 

 

 

 

 

М И Ш Љ Е Њ Е 

 

 

 

 

 Градоначелник града Зрењанина нема примедби на Предлог Одлуке о измени 

Одлуке о изради Генералног урбанистичког плана насељеног места Зрењанин, 

који је утврдило Градско веће.  

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 000644770 2024 09178 004 047 000 001 04 020  

Дана: 26.07.2024. године 

З р е њ а н и н 

                               

 

 

 

                                                                                                   ГРАДОНАЧЕЛНИК  

                           Симо Салапура  

 

 

 

ЈХ/  

 

 

 

 

 



На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 

81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука 

УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. Закон, 9/2020, 

52/2021 и 62/2023) и члана 36. тачка 5. Статута града Зрењанина (''Службени лист града 

Зрењанина'', бр. 17/2020 – пречишћен текст и 7/2023) Скупштина града Зрењанин, на седници 

одржаној  _______ 2024. године, донела  
 

 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗРАДИ  
ГЕНЕРАЛНОГ УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЗРЕЊАНИН  

 

 

I 
 

 Приступа се измени Одлуке о изради Генералног урбанистичког плана насељеног места 

Зрењанин бр. 06-223-5/13-I (''Службени лист града Зрењанина'' број 37/13).  
 

 

II 
 

 Мења се назив Одлуке о изради Генералног урбанистичког плана насељеног места 

Зрењанин тако да гласи: “Одлука о изради Генералног урбанистичког плана града Зрењанина“ 
 

 

 

III 
 

 Остали чланови Одлуке остају непромењени. 
 

 

IV 
 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града 

Зрењанина".  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ЗРЕЊАНИН 
СКУПШТИНА ГРАДА  
Број:                                                                                                                    
Дана: 
З р е њ а н и н               
                                     ПРЕДСЕДНИК                      
                СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                   Чедомир Јањић 
 

                   



 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење Одлуке о измени Одлуке о изради Генералног урбанистичког 

плана насељеног места Зрењанин садржан је у члану 46. Закона о планирању и изградњи ("Сл. 

гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 

одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 

37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023 – у даљем тексту Закон) и члана 36. тачка 5. 

Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 

7/2023). 
 На основу закључка Комисије у Извештају о обављеној стручној контроли Генералног 

урбанистичког плана насељеног места Зрењанин бр. 001759726 2024 09178 004 029 350 136 од 

30.05.2024. године и усменог одговора Одсека за послове Скупштине града, Градоначелника и 

Градског већа, Одељење за урбанизам je приступило измени Одлуке о изради Генералног 

урбанистичког плана насељеног места Зрењанин бр. 06-223-5/13-I (''Службени лист града 

Зрењанина'' број 37/13).   
 Назив Одлуке о изради Генералног урбанистичког плана насељеног места Зрењанин 

мења се тако да гласи: “Одлука о изради Генералног урбанистичког плана града Зрењанина“ све 

у складу са Законом о територијалној организацији Републике Србије ("Сл. гласник РС", бр. 

129/2007, 18/2016, 47/2018 и 9/2020 - др. закон) којим је Зрењанин дефинисан као градска 

територијална јединица.  
 

 

 

 

                  НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ  
                                      Ђурђина Грбић  

 

ЗАМЕНИК НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ 

                                                                                                          Александра Одавић Мак 


